
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7.391, DE 27 DE OUTUBRO DE 2.017 

Dispõe sobre a nomeação das 
Comissões para fins de implementação 
do sistema de Avaliação Especial de 
Desempenho do Quadro de Pessoal do 
Magistério Público do Município de Assis 
e do Quadro de Apoio Escolar da 
Secretaria Municipal de Educação. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando o Decreto nº 7.390 de 27 de Outubro de 2.017, ficam 
instituídas e nomeadas as seguintes comissões: Comissão Central de Avaliação 
Especial de Desempenho e Comissão de Avaliação Especial de Desempenho em 
cada Unidade Escolar. 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para compor a Comissão Central de Avaliação Especial de 
Desempenho, que conduzirá o acompanhamento dos critérios de avaliação 
do Estágio Probatório do Quadro do Magistério Público do Município de Assis 
e do Quadro de Apoio Escolar, os seguintes membros: 

Presidente: Dulce de Andrade Araújo 

Membros: Carmem Sílvia do Carmo 
Loilda de Almeida 
Sara Celsa Domingues Cinto 

Art. 2º - Ficam nomeados para compor a Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho em cada Unidade Escolar, que conduzirá o acompanhamento 
dos critérios de avaliação do Estágio Probatório do Quadro do Magistério 
Público do Município de Assis e .do Quadro de Apoio Escolar, os seguintes 
membros: 

01 - EMEI "ADELINA PETRINI BOLFARINI" 

Nome Cargo/Função 

1- Sandra Parra - Diretor de Desenvolvimento Infantil - Diretor de Desenvolvimento 
Infantil - Presidente 

li- Maria Aparecida Hermíni Elias Professor de Desenvolvimento 
Infantil - Membro 

Ili - Marilei dos Santos Biondo - Membro Professor de Desenvolvimento 
Infantil - Membro 



p 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

02 - EMEI "PROFª APARECIDA MANOEL DA MOTA" 

Nome Cargo/Função 

1 - Marcos Bueno de Almeida Prado Diretor de Desenvolvimento Infantil -
Presidente 

li - Nídia Cestari Moreno Professor de Desenvolvimento Infantil -
Membro 

Ili - Vilma Aparecida de Oliveira Beltrame Professor de Desenvolvimento Infantil -
Membro 

03 - EMEI "BAMBALALÃO" 

Nome Cargo/Função 

1 - José Hélio da Silva Diretor de Desenvolvimento Infantil - Presidente 

li - Cristiane Aparecida Santana Sales Professor de Desenvolvimento 1 nfantil -Membro 

Ili - Marilena Alves da Silva Professor de Desenvolvimento 1 nfantil -Membro 

04 - EMEI "PROFª EUNICE LIMA SILVEIRA" 

Nome Cargo/Função 

1 - Maria Assunção da Silva Gomes Diretor de Escola - Presidente 

li - Maria Lúcia Nastulevitie Alevato Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili- Roselli Zaffalon da Silva Leite Vice -Diretor de Escola - Professor de 
Desenvolvimento Infantil -Membro 

05- EMEI "PROFª JUDITH DE OLIVEIRA GARCEZ" 

Nome Cargo/Função 

! -Sara Celsa Domingues Cinto - Supervisor de Ensino - Presidente 

li - SandraValéria Machado de Souza Professor de Desenvolvimento Infantil -Membro; 
Lima 
Ili - Rosilei Armando Professor de Educação Básica 1 -Membro 

06 - EMEI "MARIA ADILECTA MELO RIBEIRO" 

Nome Cargo/Função 

1 - Juliana Albuqerque de Camargo Frei Diretor de Escola- Presidente 

li - Denise de Almeida Chadi Bavaresco Professor de Desenvolvimento Infantil -Membro 

Ili- Leda Paulino Da Silva Professor de Desenvolvimento Infantil -Membro 

07 - EMEI " O PEQUENO APRENDIZ" 

Nome Cargo/Função 

1 - Edna Aparecida Maia Bevilacqua Diretor de Desenvolvimento Infantil - Presidente 

li - ldineia Sing Gomes Professor de Desenvolvimento Infantil -Membro 

111 - lvanete Pereira Professor de Desenvolvimento lnJin!il -Membro 

/ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProF Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

08 - EMEI " O PEQUENO POLEGAR " 

Nome Cargo/Função 

1 - Sara Celsa Domingues Cinto Supervisor de Ensino - Presidente 

li - Ida Uns de Oliveira Professor de Desenvolvimento Infantil -Membro 

li - Marilene Favaretto Prudente Professor de Educação Básica 1 -Membro 

09 - EMEI" PROF. RUBEM ALVES" 

Nome Cargo/Função 

1 - Carmem Silvia do Carmo Diretor de Escola- Presidente 

li - Maria Rita Ciciliato Franzolín Coordenadora Pedagógica -Membro 

li - Wanistela Fantini Alferes Professor de Educação Básica 1 -Membro 

10 - EMEIF" PROFª ALIDES CELESTE RAZABONI CARPENTIERI" 

Nome Cargo/Função 

Edna Nascimento do Vale Diretora de Escola - Presidente 

Teresinha Sanches da Silva Vice-Diretora de Escola -Membro 

Marinalva Maria da Cruz Paula Professor de Educação Básica 1 -Membro 

11 - EMEIF " PROF" ANGÉLICA AMORIM PEREIRA" 

Nome Cargo/Função 

1 - Lucimar Leandro Lara Diretor - Presidente 

li - Kátia Ap. Silva Pastorim Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili - Alessandra Renata Ferraz Negrão do Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Nascimento 

12 - EMEIF" PROFª CORALY JÚLIA GONÇALVES CARNEIRO" 

Nome Cargo/Função 

1 - Loilda de Almeida Supervisor de Ensino - Presidente 

li - Maria de Fátima Silva Bueno Vice- Diretor de Escola 1 -Membro 

Ili - Fátima Aparecida Moraes Aires Professor de Educação Básica 1 -Membro 

13 - EMEIF" PROF DARCY RIBEIRO " 

Nome Cargo/Função 

1 - Sara Celsa Domingues Cinto Supervisor de Ensino - Presidente 

li - Cleide Gasparino dos Santos Professor de Educação Básica 1-Membro 

Ili - Mareia Conceição Silveira Professor de Educação Básica 1-Membro 

J! 



p 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProF Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

14 - EMEIF " PROF FIRMINO LEANDRO " 

Nome Cargo/Função 

1 - Maria de Fátima Leite Camargo Diretor de Escola- Presidente 

li -Ana Lúcia Diniz Breda Professor de Educação Básica 1 -Membro 

111 - Andréia Aparecida Pereira Esteves Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Campidelli 

15 - EMEIF" PROFª GUIOMAR NAMO DE MELLO" 

Nome Cargo/Função 

1- Maralice Baptista de Freitas Chiampi Diretor de Escola- Presidente 

li- Raquel lgnatti Vollet Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili - Elaine Conde Fontana Professor de Educação Básica 1 -Membro 

16 - EMEIF" PROF. HENRIQUE ZOLLNER NETO" 

Nome Cargo/Função 

1 - Maria do Carmo Chagas Sachetti Diretora de Escola- Presidente 

li - Ana Cláudia Assis Moita Alves Professor de Educação Básica 1-Membro 

Ili - Juliana Rachel Fante de Gênova Professor de Educação Básica 1-Membro 

17- EMEIF" PROFª HILDA MIRAS SILVEIRA" 

Nome Cargo/Função 

1 - Daniela Ferraz Glaser Diretora de Escola- Presidente 

li - Patrícia Regina de Almeida Oliveira Professor de Desenvolvimento Infantil - Membro 

Ili - Roseli Maria Carvalho Salmazo Professor de Educação Básica 1 - Membro 

18 - EMEI" IRMÃ MARIA JOSÉ CHAVES" 

Nome Cargo/Função 

1 - Sara Celsa Domingues Cinto Supervisor de Ensino - Presidente 

li - Juciene Aparecida de Moraes Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili - Margareth Ussuy Professor de Educação Básica 1 -Membro 

19 - EMEIF "PROF. JOÃO DE CASTRO" 

Nome Cargo/Função 

1- Loilda de Almeida Supervisor de Ensino- Presidente 

li- Cássia Aparecida Lopes Bueno Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili- Sara Celsa Domingues Cinto Supervisor de Ensino -Membro 
/ 

,1/ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

20 - EMEIF "PROF. JOÃO LEÃO DE CARVALHO" 

Nome Cargo/Função 

1 - Loilda de Almeida Supervisor de Ensino- presidente 

li - Silvana Maria lreno Pires Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili - Kátia Cílene Ravagnani Professor de Educação Básica 1 -Membro 

21 -EMEIF "PROF. JOÃO LUIZ GALVÃO RIBEIRO" 

Nome Cargo/Função 

1 - Vera Lúcia Gomes Vice- Diretor de Escola - presidente 

li - Mareia Valéria de Andrade Professor de Educação Básica ! -Membro 
Rodriaues 
Ili - Rosangela Nascimento Campos da Professor de Educação Básica 1-Membro 
Costa 

22 - EMEIF "DR. JOÃO MENDES JÚNIOR " 

Nome Cargo/Função 

1 - Gisele Lopes Rodrigues Diretor de Escola - Presidente 

li - Ana Luísa Wtzler Antunes Ribeiro Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili - Wagner da Silva Professor de Educação Básica li -Membro 

23- EMEIF "PROF. JOSÉ SANTILLI SOBRINHO " 

Nome Cargo/Função 

1 - Natália de Cássia Barros Vice- Diretor de Escola - Presidente 

li - Tánia Lúcia Rodrigues Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Ili - Edineusa Aparecida dos Santos Professor de Desenvolvimento 1 nfantil -Membro 

24 - EMEIF " LUCAS THOMAZ MENK" 

Nome Cargo/Função 

1 - Senise Camargo Lima Yazlle Diretor de Escola - Presidente 

li - Maria Inês de Lima Sartori Vice-Diretora -Membro 

Ili - Debora Cristina Becheli Contim Professor de Educação Básica 1 -Membro 

25 - EMEIF "PROF" MAFALDA SALOTTI BARTHOLOMEI" 

Nome Cargo/Função 

1 - Márcia Rodrigues de Oliveira Vice- Diretor de Escola - Presidente 

Knayfes 

li - Dáurea Gonçalves de Souza Professor de Desenvolvimento Infantil -Membro 

Ili - Daniele Pereira Lima Professor de Desenvolvimento Infantil -Membro 
.. ·. , .. / 

/ 



E ·.1.··.· .. 
. . 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

26 - EMEIF "PROF" MARIA AMÉLIA DE CASTRO BURALI'' 

Nome Cargo/Função 

1 - Sílvia Cristina Tomilheiro Damasceno Diretor de Escola - Presidente 

li - Cláudia Cilene Alves de Moraes Professor de Educacão Básica 1 -Membro 
Ili - Renata Vieira de Oliveira Professor de Educação Básica 1 -Membro 

27 - EMEIF "PROF" MARIA CLÉLIA DE OLIVEIRA VALLIN" 

Nome Cargo/Função 

Vanessa Constantino Domingos Vice Diretor de Escola - Presidente 

Marilene Jardin Professor de Educação Básica -Membro 

Juliana Rodrigues Professor de Educação Básica -Membro 

28 - EMEIF "PROF" MARIA JOSÉ DA SILVA VALVERDE" 

NOME Cargo/Função 

Loilda de Almeida Supervisor de Ensino - Presidente 

Ana Cláudia Baptistela Bechelli Uma Professor de Educação Básica 1 -Membro 

Vanderléia Batistella de Oliveira Professor de Educação Básica 1 -Membro 

29 - EMEIF "PROF. MANOEL SIMÕES" 

NOME Cargo I Função 

1- Maria Angélica Batista de Matias Diretor de Escola - Presidente 

li - Raquel Luzia de Oliveira Pessoa Coordenadora Pedagógica -Membro 

111- Juliana Cristina de Gênova Thameiros Professor de Educação Básica 1 -Membro 

30 - EMEIF "PROFª NÍSIA MERCADANTE DO CANTO ANDRADE 

NOME Cargo I Função 

1- Vânia Dorcas Diretor de Escola - Presidente 

li - Ducemara Aparecida Soares Cândido Professor de Educação Básica - Membro 

Ili- Tatiana Ramos Pinheiro da Silva Professor de Educação Básica 1 - Membro 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. ./ 
/ 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de O 

LUCIAN.lQO~·· ~é'RÊ 
Secretário Muniêipal de Go 

1 


